
1 

OR.0022.128.2021 

 

Protokół Nr 128/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 12 maja 2021 r. 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński 

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

oraz: 

Tomasz Sugalski - Kierownik Wydziału Geodezji i Kartografii, Katastru i Nieruchomości 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Omówienie spraw dotyczących mieszkańców Wspólnoty w Nadrożu, 

3. Omówienie spraw bieżących, 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

5. Prośby i wnioski mieszkańców, 

6. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 127/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

         Starosta powiedział, że są ciągłe problemy ze Wspólnotą Mieszkaniową w Nadrożu. 

Zadrzewienie należy do powiatu i obowiązkiem powiatu jest dbanie o to, więc co chwilę 

mieszkańcy Wspólnoty występują z pismem i pracownicy z Zarządu Dróg Powiatowych jadą i 

muszę wykonać wycinkę, koszenie trawy itp. Jest to bardzo duże obciążenie. Geodezja 

wyznaczyła dla Wspólnoty teren oraz została wykonana wycena działek. Bonifikata na 

poziomie 90 % byłaby akceptowalna. Pierwsza działka 41/12 o powierzchni 6 arów –



2 

kosztowałaby przy zastosowanej bonifikacie 90% - 1 tyś. zł, działka 41/13 o powierzchni          

17 arów – 2.750 zł oraz działka 41/16 o powierzchni 24 ary - 3.740 zł. 

Pani Monika Kalinowska zapytała dlaczego akurat 90 % bonifikata? 

Starosta odpowiedział, że mieszkańcy Wspólnoty wystąpili z taką propozycją, aby ta bonifikata 

była na takim poziomie.  

Pani Monika Kalinowska zapytała ilu jest tam mieszkańców?  

Starosta odpowiedział, że na działce 41/12 w budynku jest 12 mieszkańców, na działce 41/13 

– 18 mieszkańców i 41/16 – 18 mieszkańców. Starosta poinformował, że jeśli bonifikata byłaby 

na poziomie 50% to nikt z mieszkańców nie będzie chciał tego kupić. Starosta poinformował 

również, że na Wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu zostanie przedstawiona 

propozycja mieszkańców Wspólnoty w Nadrożu i wtedy Rada Powiatu będzie dyskutowała czy 

taka bonifikata jest akceptowalna przez Powiat Rypiński.    

Pan Tomasz Sugalski odpowiedział, że rozmawiał z mieszkańcami i oni chcą jak najmniej 

zapłacić, a bonifikata 90% jest jeszcze zbyt mała. Najlepiej gdyby to było kilkaset złotych do 

zapłacenia z ich stony.  

Pan Paweł Sobierajski zapytał w jakim zakresie mieszkańcy korzystają z tej nieruchomości?  

Starosta powiedział, że trzeba to uregulować, gdyż każda kadencja z tym problemem się 

borykała.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że wydaje jej się, iż to nie są duże kwoty, a jeszcze 

podzielić to na ilość mieszkańców to będą małe pieniądze. Zaproponowała, aby zmniejszyć 

bonifikatę i rozłożyć na raty płatność wszystkim mieszkańcom.  

Pan Tomasz Sugalski wyjaśnił, że bonifikata może być udzielona, ale musi być jednorazowa 

płatność oraz jednocześnie musi być zgoda wszystkich mieszkańców. Każdy musi podpisać 

wniosek o roszczenie. Prezes Wspólnoty mówił, że już są kłopoty, bo niektórzy nawet nie chcą 

wystąpić o udzielenie tej bonifikaty.  

Pan Piotr Makowski powiedział, że zawsze będzie problem z płatnością i należny ten temat 

jasno uregulować.  

Starosta powiedział, że powiat i tak z tego nie korzysta, a ma jedynie obciążenie. 

Pan Tomasz Sugalski poinformował, że Powiat Rypiński i tak tego nie sprzeda, ani nie 

zagospodaruje na coś innego.  

Zarząd Powiatu jest przychylny, aby udzielić bonifikaty. Kwestia udzielenia bonifikaty i jej  

wielkości należy do kompetencji Rady Powiatu, która będzie w tym temacie decydowała.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że jak najbardziej jest „za”, natomiast jeszcze 

przedyskutowałaby wysokość tej bonifikaty.  

Starosta zapytał Panią Monikę Kalinowską jaką ma propozycję? 

Pani Monika Kalinowska odpowiedziała, że musiałaby znać więcej szczegółów i dokładnie 

wiedzieć ilu jest mieszkańców, aby zobaczyć po ile wyjdzie suma wykupu. 

 

Ad. 3 

       Starosta poinformował, że odbyło się spotkanie w sprawie rewitalizacji parku oraz odbyło 

się także posiedzenie komisji, której Przewodniczącym jest Pan Paweł Sobierajski. Starosta 

poinformował, że występuje problem związany z tym terenem, a mianowicie komunikacyjny i 

dotyczący parkingów. Na posiedzeniu komisji zaproponowano wycięcie trzech pierwszych 



3 

drzew i jest w tej kwestii zgoda z Zarządu Dróg Wojewódzkich na 5 m wjazd i to  rozwiązałoby 

problemy komunikacyjne. Jest jeszcze oprócz Domu Dziecka w tym miejscu Dzienny Dom 

Pobytu i Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. W Poradni ze względu na to, że są zmieniane 

warunki muszą się znaleźć miejsca parkingowe.  

Starosta poinformował, że w przypadku Specjalistycznego Domu Dziecka, którego oficjalne 

otwarcie odbyło się wczoraj tj. 11.05.2021 r. to trzeba poszerzyć około 2 m drogę i trzeba 3 

drzewa wyciąć, aby ten szlak komunikacyjny był sprawny. Jest Specjalistyczny Dom Dziecka 

i jest drugi Dom Dziecka, który nie ma parkingu, a trzeba tam utwardzić teren i zrobić parking.  

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy jest jakiś pomysł co mogłoby tam powstać? 

Starosta odpowiedział, że będą tam garaże dla DDP i ZS nr 5 oraz dla Domu Dziecka. Powiat 

wystąpił do Ministerstwa Infrastruktury o zmianę warunków i odstępstwo, aby kawałek terenu, 

który się tam znajduje zagospodarować. Starosta powiedział, że za tydzień odbędzie się 

otwarcie ofert w sprawie budowy ZS nr 5. Jest bardzo duże zainteresowanie i jest bardzo dużo 

zapytań. Komisja podjęła decyzję, że budynek będzie miał parter, pierwsze piętro i poddasze. 

Winda na poddasze będzie dojeżdżała, ponieważ tam jest planowane archiwum. 

Starosta poinformował również, że powiat jest po przetargu na drogę wraz ze ścieżką Rakowo- 

Cetki z planowanym kosztem w wysokości ponad 4 mln zł. W postępowaniu na budowę drogi 

Rusinowo wygrała firma z kwotą 2.190.000,00 zł, a planowany koszt był na około 4 mln zł. 

Otwarcie ofert na budowę szkoły nr 5 przewidziane jest na przyszły tydzień. Zostały złożone 

pisma do Wojewódzkiego Funduszu najprawdopodobniej na samo zadrzewienie zostaną 

pozyskane środki w wysokości 35 tyś. zł, a wkład własny powiatu będzie w kwocie 20 tyś. zł. 

Trwałość projektu tego budynku Domu Dziecka kończy się w 2023 roku. Budynek który 

mieścił 60 dzieci w tej chwili ma tylko 14 wychowanków. Można więc zagospodarować jakoś 

resztę miejsca np. zagospodarować piętro, aby coś powstało. Starosta poprosił o zastanowienie 

się i podanie propozycji zagospodarowania tego terenu i pomieszczeń.   

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że jej zdaniem powinno pobudować się nowy Dom 

Dziecka bliźniaczy do tego, który obecnie powstał, a do starego Domu Dziecka przenieść 

Warsztaty Terapii Zajęciowej i Zakład Aktywności Zawodowej.  

Starosta odpowiedział, że jest to Dom Dziecka z 60-letnią tradycją i osoby przyjeżdżają 

odwiedzać ten Dom Dziecka z sentymentem. Za rok będą obchody 60-lecia.  

Pan Piotr Makowski zapytał: ile pieniędzy zostanie zainwestowane łącznie w ten kompleks 

przy ul. Mławskiej? 

Starosta odpowiedział, że ponad 20 mln zł.  

Starosta powiedział, że patrząc na te postępowania dotyczące dróg to dwie drogi są na liście 

rezerwowej, czyli Skudzawy-Skrwilno oraz Brzuze-Huta Chojno. W tym roku zostaną oddane 

drogi w Gminie Brzuze, w Gminie Rogowo, w Gminie Rypin oraz w Gminie Skrwilno. Starosta 

powiedział również, że trzeba pomyśleć o Funduszu Remontowym dla Zarządu Dróg 

Powiatowych z tego względu, że wiele dróg wymaga remontu powierzchniowego. Są dwie 

możliwości: najprostsza to 70 tyś. zł za kilometr i droższa, bardziej odpowiednia to jest za       

300 tyś. zł za kilometr. Jeżeli uda się zaoszczędzić, a już trochę się udało z pierwszej drogi to 

część środków powinna zostać przerzucona na remonty, nawet na ten system tańszy.  

 



4 

Pani Monika Kalinowska zapytała o system 70 tyś. zł za kilometr. Czy jest on tylko doraźny i 

na krótką metę? Może trzeba przeanalizować w jakim tempie będą przebudowywane te drogi 

już na stałe, bo jeśli jest np. w planach wyremontować drogę, która się rozsypuje i wydać na 

nią około 300 tyś. zł, a w niedługim czasie powiat będzie się starał o środki na przebudowę tej 

drogi to czy nie jest lepiej wydać na remont mniej i poczekać? 

Starosta powiedział, że jest mowa o drogach, które są w zasobie powiatu, ale są w fatalnym 

stanie i przepustowość aut na nich jest niewielka, dlatego trzeba podratować te drogi, aby nie 

zapadły się całkowicie, bo wtedy będzie potężny koszt. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że rozumie, iż system, w którym obecnie są budowane 

drogi powinny wytrzymać znacznie dłużej niż te, które były budowane kiedyś. Zdaniem Pani 

Moniki Kalinowskiej powinny zostać spisane drogi, które już zostały zrobione i mniej więcej 

za jaki okres czasu trzeba się liczyć z ich remontem. Trzeba również spisać w kolejności latami 

jak planować następne i wówczas analizować, jeżeli rozsypuje się droga, której remont jest 

planowany za np. 2 lata to nie ma sensu robić jej w systemie za 300 tyś. zł, tylko w tym za 70 

tyś. zł, bo za chwilę zostanie zrobiona porządnie.  

Starosta powiedział, że te drogi, które są oddawane teraz z Rządowego Funduszu, na które są 

dotacje to te drogi są bardzo dobrze wykonane z tego względu, że muszą zostać spełnione 

warunki. Starosta powiedział, że należy najprawdopodobniej wejść w ten system 300 tyś. zł. 

Ważny jest fakt, że powiat remontuje drogi również poza Funduszem.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że zgadza się, ale trzeba przeanalizować, którą metodą 

robić drogę, bo jeśli jest droga, która się rozsypuje, a planowana jest do zrobienia za np. 7 lat 

to lepiej już zrobić ją porządnie i wyremontować tą droższą metodą, ale jeśli planowana jest do 

zrobienia w przeciągu 2 lat to nie ma sensu marnowania 300 tyś. zł za kilometr.  

Starosta powiedział, że większość tych priorytetowych dróg znajduje się w Gminie Brzuze. 

Poinformował również, że trzeba mieć świadomość, że do tego będą proszeni Wójtowie, aby 

swoje środki również przekazywali. Teraz będzie oddana Wójtowi Gminy Skrwilno szutrowa 

droga od miejscowości Przywitowo. Dróg jest sporo, a także dużo już zostało zrobionych, ale 

jest środek kadencji i trzeba stanąć na wysokości zadania i te drogi remontować dalej.  

Wszystko zależne jest od finansów. Jest zagrożenie ze względu na sytuację z odpadami oraz ze 

szpitalem, więc to może zablokować. 

Pani Skarbnik powiedziała, że najgorszym zagrożeniem jest to, że są to środki bieżące. 

Pani Monika Kalinowska zapytała, że jeżeli jest sytuacja tego typu, że z tych środków, które są 

na inwestycje powiat ma oszczędności to czy można te środki przerzucić na bieżące remonty? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na tej drodze powiat będzie miał oszczędności 600 tyś. zł. Po 

tym przetargu wychodzi 600 tyś. zł oszczędności i wtedy można to przerzucić na bieżące 

wydatki, ale od razu wtedy zmniejsza się różnica między wydatkami bieżącymi, a dochodami 

bieżącymi.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że to skutkuje tym, że jeśli powiat chciałby zaciągnąć 

kredyt to są mniejsze możliwości. 

Starosta powiedział, że i tak będzie trzeba zaciągnąć kredyt na budowę ZS nr 5, bo zanim 

powiat dostanie dofinansowania to muszą być środki finansowe na budowę. Na pewno będą 

składane wnioski do Ministerstwa na hale sportową. Być może 75% zostanie przyznane do 

samej hali.  



5 

Pani Skarbnik powiedziała, że jest jeszcze do 2024 poblokowane 600-700 tyś. zł na poręczenie 

dla szpitala, więc to wszystko rzutuje, bo jest to zabezpieczone ze środków bieżących. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że warto zainteresować się nowymi technologiami 

dotyczącymi budowy ścieżek z granulatu. Powiedziała również, że będzie problem z bateriami 

z ogniw fotowoltaicznych i zaproponowała, aby przemyśleć jak można je ponownie 

wykorzystać. 

Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym tj. 11 maja 2021 r. na oficjalnym otwarciu 

Specjalistycznego Domu Dziecka było połączenie on-line z Pierwszą Damą, która zaprosiła 

dzieci do Pałacu Prezydenckiego w jak najszybszym czasie i powiedziała, że jeśli dzieci 

odwiedzą ją w Pałacu Prezydenckim to Ona przyjedzie z rewizytą do Rypina.  

 

Ad. 4 

Uchwała Nr 388/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie  w sprawie: powołania komisji 

przetargowej do przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych w ramach projektu „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem 

rozwoju mieszkańców regionu”. 

Skład komisji przedstawia się następująco: 

Barbara Górecka - Przewodnicząca Komisji 

Joanna Fabiszewska - Członek Komisji 

Marzena Łukowska - Członek Komisji  

Marcin Turalski - Sekretarz 

Członkowie Zarządu złożyli oświadczenia o niekaralności.  

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 389/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej do oceny merytorycznej ofert i przedłożenia propozycji wyboru ofert, na które 

proponuje się udzielenie dotacji w otwartym konkursie ofert nr 4/2021 na wykonanie zadań 

publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2021 roku w zakresie kultury oraz uchwalenia 

regulaminu jej pracy. 

Skład komisji przedstawia się następująco: 

 Piotr Czarnecki - Przewodniczący Komisji 

Iwona Wilczewska - Sekretarz Komisji 

Aleksandra Błaszczak - Członek Komisji 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.  

 

Uchwała Nr 390/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej do oceny merytorycznej ofert i przedłożenia propozycji wyboru ofert, na które 

proponuje się udzielenie dotacji w otwartym konkursie ofert nr 5/2021 na wykonanie zadań 

publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2021 roku w zakresie ratownictwa i ochrony 

ludności oraz uchwalenia regulaminu jej pracy. 

Skład komisji przedstawia się następująco: 

 

 



6 

 Piotr Czarnecki - Przewodniczący Komisji 

Iwona Wilczewska - Sekretarz Komisji 

Aleksandra Błaszczak - Członek komisji 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 391/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie unieważnienia otwartego 

konkursu ofert nr 6/2021 na wykonywanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego 

w 2021 roku w zakresie ochrony przyrody, edukacji ekologicznej i bezpiecznego wypoczynku 

nad wodą. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Ad. 5 

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców: 

1.Wpłynęła uproszczona oferta na realizację zadania publicznego przez klub Sejwal. Jest to 

poprawiona oferta na realizację zadania „Mistrzynie w szkołach - Rypin 2021”. Jest to oferta, 

która w pierwszej wersji została odrzucona przez komisję, a następnie przez Zarząd Powiatu. 

Oferta została poprawiona, a harmonogram bardziej wnikliwie rozpisany. Kwota zadania 

wynosi 6.600,00 zł. Oferta została  sprawdzona pod względem merytorycznym przez Pana 

Krzysztofa Wysockiego i jest prawidłowa. Jeżeli Zarząd Powiatu wyrazi zgodę na przekazanie 

tych środków to jest 7 dni na ogłoszenie i po 7 dniach Pan Krzysztof Wysocki przygotowałby 

umowę do podpisania.  

Pan Paweł Sobierajski poprosił o przekazanie więcej szczegółów dotyczącej tej oferty. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że w ramach konkursu ofert na zadania publiczne „Wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej. Pani Sekretarz odczytała szczegóły oferty dotyczące: 

realizacji zadania, które odbędzie się w Rypińskim Centrum Sportu, podział środków: obsługa 

instruktorska i ekspercka 3 tyś. zł, produkcja materiałów promocyjnych 2 tyś. zł, sprzęt 

sportowy dla szkół 1 tyś. zł, przygotowanie techniczne hali sportowej RCS 600 zł.  

Starosta powiedział, że całkowity koszt imprezy to kwota 20 tyś. zł. Miasto Rypin część 

kosztów wzięło na swoją stronę. Powiat promuje sport i są na to środki.  

Pan Paweł Sobierajski zapytał: ile dzieci bierze udział w tym zadaniu. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że około 100 dziewcząt z Powiatu Rypińskiego oraz 

województwa kujawsko-pomorskiego. Liczba osób również zależy od panujących obostrzeń.  

Zdaniem Pani Kalinowskiej jest to zachęcenie dzieci do sportu. 

Wicestarosta Piotr Czarnecki poinformował, że wniosek został wcześniej odrzucony, ale w tej 

chwili został poprawiony, a środki na cel są zabezpieczone. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że Klub Sejwal trzeba pochwalić za te działania w 

pozyskanie środków finansowych z zewnątrz, a nie tylko od powiatu.   

Pan Paweł Sobierajski był przeciwny przekazaniu środków na ww. cel. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyznanie środków finansowych na realizację zadania 

„Mistrzynie w szkołach - Rypin 2021”.   

2. Komendant Powiatowy Policji w Rypinie zwraca się o wsparcie finansowe w wysokości  

10 tyś. zł na zakup radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Rypinie. Formuła zakupu to 

50% środki finansowe pochodzące od samorządów i 50 % to środki z budżetu Policji.  



7 

Starosta powiedział, że środki pozyskane przez Komendę Policji będą pochodziły z każdego 

samorządu. Policja musi pozyskać 50% środków, żeby ten samochód przyjechał do Rypina i 

mógł patrolować ulice Powiatu Rypińskiego. Starosta powiedział, że 10 tyś. zł nie jest, aż tak 

wielkim obciążeniem i powiat powinien wesprzeć Komendę Policji. W tamtym roku 

Komendant nie składał żadnego pisma o jakiekolwiek wsparcie finansowe. W tym roku 

również miało nie być, ale okazuje się, że Komenda Główna przekazuje samochody na rzecz 

Policji i wsparcie byłoby wskazane, bo taki samochód to jest spora kwota około 140 tyś. zł. To 

będzie samochód typowo Policyjny, oznakowany, więc wpłynie to na poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu.  

3. Pan Marszałek Województwa odpowiada Panu Staroście na pismo w sprawie modernizacji 

skrzyżowania ul. Młyńska z ul. Spokojną w Rypinie. Zarząd Województwa przychylnie 

rozpatruje wniosek, natomiast Województwo uzależnia wolę współpracy od zaangażowania 

Powiatu Rypińskiego w odpowiedzialność finansową za opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz regulacji stanu prawnego nieruchomości pod przedmiotową inwestycję. 

Starosta powiedział, że wystąpił do Marszałka Województwa o wyrażenie zgody na lokalizację  

ronda na skrzyżowaniu ul. Młyńska - ul. Warszawska - ul. Spokojna z tego względu, że są tam 

wypadki śmiertelne. W ostatnim czasie została wykonana analiza z Policją. Zarząd Dróg 

Powiatowych przeprowadzi całą procedurę zaprojektowania ronda, więc środki musiałby 

zostać zabezpieczone na to rondo.  

 

4.Straosta poinformował, że jest planowane postawienie „witaczy” przy drogach 

wojewódzkich. Ewentualnie jeszcze jeden „witacz” w gminie Wąpielsk przy drodze 

powiatowej z tego względu, że wjeżdżając do Powiatu Rypińskiego nie wiadomo w jakim 

powiecie się jest. Nie ma takich oznakowań jak się wjeżdża. Zarząd Dróg Powiatowych określi 

gdzie mogą być umieszczone te „witacze”, tj. przy jakich drogach powiatowych. Zarząd Dróg 

Wojewódzkich chciałby 2 zł za jeden dzień dzierżawy, więc to są potężne pieniądze, które 

powiat musiałby płacić, więc nie ma takiej możliwości. Marszałek nie wyraził zgody na 

odstępstwo. Rozwiązaniem jest zrobić to przy drogach powiatowych lub przy drogach 

gminnych, które łączą się z drogami wojewódzkimi. Starosta powiedział, że jest po rozmowie 

również z Nadleśniczym i być może byłaby zgoda również od Lasów Państwowych. W 

przypadku miejscowości Okalewo i Urszulewo to może będzie to w pasie Lasów Państwowych 

i takie „witacze” powstałyby przy tych dwóch drogach, a resztę trzeba określić w którym 

miejscu. To nie musi być na samym skraju powiatu, ale może to być w odległości około 500 

m. Na początek planowane są  2-3 szt „witaczy”, a jest około 7 dróg dojazdowych, więc również 

poprawiłoby to wygląd, gdyby takie „witacze’ powstały. Starosta powiedział, że rozmawiał z 

Marszałkiem również na temat remontu drogi Stępowo- Okalewo oraz Zakrocz-Dylewo. 

Remont planowany jest dwuetapowo, czyli pierwszy etap to góra dylewska, aż do Zakrocza 

oraz powstanie ścieżka rowerowa do Ostrowitego. W tej inwestycji będzie partycypowało 5 

samorządów, czyli Gmina Brzuze, Gmina Rypin, Powiat Rypiński, Gmina Miasta Rypin oraz 

Urząd Marszałkowski. Obwodnica byłaby na pewno z korzyścią dla mieszkańców zarówno 

miasta jak i powiatu. Starosta powiedział również o planach budowy ścieżki rowerowej do 

Strzyg.  



8 

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy jeżeli udałoby się zrealizować ten plan, który teraz się 

narodził dotyczący tej obwodnicy to jaki jest najkrótszy czas realizacji budowy obwodnicy? 

Starosta odpowiedział, że jeśli w tej kadencji powstanie projekt to będzie dobrze. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że jeśli będzie to wykonywane ze środków RPO to 

znacznie się wydłuży ten okres, a jeśli byłyby pozyskane środki Rządowe to byłoby to zrobione 

szybciej. Pani Monika Kalinowska zapytała o ile skróciłby się ten okres? 

Starosta odpowiedział, że czas realizacji będzie ten sam, gdyż projekt i cała dokumentacja z 

tym związana to jest na kilka lat, ale ważne jest, aby było „zielone światło” dla tej inwestycji, 

aby można było ją zacząć realizować, gdyż będzie to i tak niesamowity sukces wszystkich, że 

taka obwodnica powstanie.  

 

Ad. 6 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z 

wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław 

Sochacki zamknął o godz. 10.10 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu                             

12 maja 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.  

            

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Anna Zaborowska                                                                    


